theloneorum vel mutarum ipsum monasterium penitus sit exemptum,

iuxta quod in priuilegiis et emunitatibus sepedicto monasterio per

illustres duces Austric concessis, non rasis, non abolitis, nec aliqua

sui parte viciatis plene et expresse vidimus contineri. Quia vero de

vino ad sepedictam domum deducendo inter venerabilem abbatem

sancte erveis et nos specialis questio vertebatur, in hoc tandem con-

uenimus, quod saluis aliis libertatibus ex tocius comunitatis beneplacito

et consensu annis singulis, quando ipsis videbitur expedire, quadra-

ginta earratas vini nostre mensure deportabunt absque contradiccione
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qualibet vel obstaculo in ciuitate vendendas secundum mensuram ciuium

vel etiam propinandas. Addicimus preterea, quod, si predictus abbas

et conuentus aliquem de fratribus suis vel etiam laycum de propria

familia in predicta curia voluerint collocare, hiidem ab omni exactione,

quocunque nomine censeatur, liberi sint penitus et exempti. Si vero

aliquem de nostris ciuibus aut alias vndecumque talem personam

posuerint, que de prouentibus, aut mercibus suis, aut ex susceptione

hospitum euidens lucrum in ciuitate habuerit, hic pro communis boni

vtilitate ad contributionem tenebitur ciuitatis, hoc semper saluo, quod

ob amorem ordinis et reuerenciam specialem eidem taliter defere-

tur et parcetur, quod se speciale beneficium senciat assecutum. In

cuius rei memoriam presentem litteram sigillo comunitatis nostre feci-

mus communiri cum testibus subnotatis, quorum nomina sunt hec, Hain-

ricits iudex et Lyvtoldus frater suus dicti Vysingi, Engelgenis dictus

Wvrzo ( ?), Rvdlo et Uainricus fratres dicti Levblini, Rudolftu Maurer,

Syghardus Yierdunch, Merboto magister ciuium, Rcdolfus, Chunra-

dus Prodanstorfer, Uainricus Bverfeler. Acta sunt hec anno domini

MfCC? LXXXVf 111° nonas Junii.

Original auf Pergament mit Siegel.

CCLXVIII.

1285. 26. Juni. — Wülfing von Arnstein schenkt auf dem Sterbebette der

Abbtei heiligen Kreuz einen Mausen zu Gunthardsdorf.

Cum spes hominis in manu eius sit, qui condidit uniuersa, facta

mortalium scripto necesse est diligentius exarari. Ego igitur Wulfin-

gus de Amstain in mortis articulo constitutus una cum dilecta con-

iuge mea Gertrudc sani corporis existente ob remedium animarum

nostrarum mansum unum situm in uilla Gunhartstorf uocata decem

solidos censu annuo in festo beati Michahelis soluentemet ad predietam

coniugem meam G. sub titulo iuste proprietatis libere pertinentem